
 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ４ ０ 号                                                  

                      令和４年４月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

＊ 事務局長就任の挨拶 

 

陽春の候、会員の皆様にはますますのご健勝で、ご活躍のこととお喜び

申し上げます。 

 ４月１日付けをもちまして事務局長を拝命し、センターでの勤務をさせ

ていただくことになりました、前別府事務局長同様によろしくお願い申し

上げます。  

会員さんや役員、職員とともに一丸となって、 このシルバー人材センタ 

ーの発展と地域や社会のために微力ではありますが、頑張りたいと思って

おります。どうぞ、皆様のご協力とご指導を賜りますようお願い申し上げ

まして、挨拶とさせていただきます。 

さて、垂水市でも人口減少や高齢化が進み、さまざまな高齢者施策が講

じられており、シルバー人材センターの意義と役割が非常に重要となって  

きております。  

 当センターでもコロナ渦のさなかでございますが剪定講習会などを企画

していきたいと思っております。その際は一人でも多くのご参加をお願い

致します。 

 

お知らせ 

 

＊令和４年３月分の配分金の支払いは、令和４年４月１５日（金）です。 

＊令和４年３月末現在、１７３名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の方々

に再度入会の声をかけていただきます様、お願いいたします。 

 



 

 

 

＊令和 5年度 10月から「インボイス制度」（適格請求書） 

が導入され実施されます資料２でインボイス制度の概要を説明しておりま

す一通りお目をお通しください。 

 

＊本年度の年会費について 

 新年度の会費は、毎年４月１日から５月末日までに納めていただく決まり

となっておりますので、よろしくお願いします。                          

 

 

仕事の案内 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

日清医療食品 調理補助 8:30～16:00 要相談 821円 

(株)セイシン 調理 8:30～15:00 要相談 821円 

その他 運転業務 8:30～16:00 要相談 900円 

 

 

※  会員の皆様へのお願い。 

 

これからも安全・安心への取り組みをより一層徹底して頂くようお願

い致します。 

 

・工具・道具類などの点検・整備 

・足場確認 

・会員同士の声掛け 

・安全運転など 

 

持ち出しゴミは最低限の分別をお願いいたします。 

（空缶・ペットボトル・瓶・プラなど）引き取り業者さんも 

大変迷惑をされています。 

 


